DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 495/2021

EDITAL Nº. 154/2021 – CHAMAMENTO PÚBLICO

ATA DE RERRATIFICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Aos dez dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte um, na sala de licitações da Secretaria
Municipal  de  Planejamento  e  Gestão,  Diretoria  de  Licitações  e  Compras,  situada  à  Rua  Frei
Orlando, nº 199, 4º. andar, Centro, Canoas/RS, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações –
CPL, designada pela Portaria Municipal nº. 2.319/2021, para proceder à rerratificação do Termo de
Homologação publicado no Diário Oficial do Município de Canoas, ANO 2021 - Edição 2602 -
Data  23/08/2021  -  Página  62  /  110,  conforme  segue  abaixo:  Onde  LEU-SE:  “TERMO  DE
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO Nº 184/2021” LEIA-SE: “TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DAS INSCRIÇÕES Nº 184/2021”, e onde LEU-SE: “O Prefeito Municipal de Canoas/RS, no uso
das atribuições legais que lhe conferem a Lei nº 8.666/93, com base nas informações contidas no
processo  nº  37100/2021,  acolhendo  parecer  exarado  pela  Procuradoria  Geral  do  Município
Homologa o resultado da Licitação, nos termos da Ata da Comissão Permanente de Licitações”
LEIA-SE: “O Prefeito Municipal de Canoas/RS, no uso das atribuições legais que lhe conferem a
Lei nº 8.666/93, com base nas informações contidas no processo nº 37100/2021, acolhendo parecer
exarado pela Procuradoria Geral do Município Homologa o resultado das Inscrições na Licitação,
nos  termos  da Ata  da  Comissão Permanente  de  Licitações”  Nada  mais  no  presente  Termo de
Homologação foi rerratificado. A presente ata será divulgada no Diário Oficial do Município de
Canoas (DOMC) e no site www.canoas.rs.gov.br. Nada mais havendo digno de registro, encerrou-se
a sessão da qual para constar, foi lavrada a presente Ata que, após lida, vai devidamente assinada.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
Portaria Municipal nº. 2.319/2021

ANO 2021 - Edição Complementar 2 - 2615 - Data 10/09/2021 - Página 1 / 2